Zeitschrift: Schulblatt des Kantons Zurich
Herausgeber: Bildungsdirektion Kanton Zirich
Band: 107 (1992)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Sachregister

A

Abteilungsgrossen, Handarbeit- und Haushaltkunde
Achtung.... Los! Leseheft
Aids, Informationsstand
Anmeldung Mittelschulen 1992 und 1993
Anschlussprogramm Sekundarschule/Mittelschulen, Anderung
Arbeitslehrerinnenseminar, Materielles

- Anmeldung

- Tag der offenen Tur
Ausbildung Sonderklassenlehrer/-innen
Ausbildungskurs fiir die Erteilung von Englisch oder ltalienisch
Ausstellungen

- Indianermuseum

-Jugendlabor

- Museum Bellerive

- Museum fiir Gestaltung

- Naturwissenschaftliche Sammlung Winterthur

— Verkehrshaus
- Volkerkundemuseum

- Zoologisches Museum

Bauernhof, Erleben der Tiere
Berufsmittelschulen
Berufsschulen

- kaufménnische BMS

- Pflichtunterricht
Berufswahlzeitung
Besoldungsempfehlungen, Kindergartnerinnen
Bezirksschulpflegen, Bericht

135
548
811
26, 1147
977

1164
379
921
991

533

1025, 1091, 1183

202

201, 377, 534, 769, 952,
1183

201, 533, 670, 770, 874,
1091

208

67, 200, 376, 532, 669,
768, 873, 952, 1025, 1090
200, 376, 532, 669, 768,
873, 952, 1026, 1090, 1182

671
203

549
206, 382
770
125, 285
468



Blockzeiten, Rahmenbedingungen
Botanische Garten

Bundesbeitrage, Gemeinde-Stipendien

D

Diplome .
- Hoheres Lehramt im Zeichnen
— Héheres Lehramt Mittelschulen

E

Erstlesegange

Erziehungsrat, Stellungnahme zum VPM
EWR, Lehrmittel

F

Fahigkeitsausweise
- Real- und Oberschullehrer/-innen
- Sekundarlehrer/-innen

Feuer, Video

Fibeln

Film- und Videoverleih

FIS-Regeln

Franzésischunterricht, Ausbildung der Lehrer

Finftagewoche, Geanderte Richtlinien

G

Gemeinde- und Schulbibliotheken, Tagung 1992
Gemeinde-Stipendien, Bundesbeitrage
Grundbesoldungen, Volksschullehrer

H

Handarbeit und Haushaltung, Integration in Schulsynode
Handarbeitsstunden, Oberstufe
Haushaltkunde, Unterrichtsberechtigung
Hauswirtschaftliche Fortbildung

- Konferenz der Lehrkréfte

— Neue Bestimmungen
Haushaltungslehrerinnenseminar, Materielles

- Anmeldung

490
548
1045

1004
741,1168

378
1142
1105

741, 832
42, 831
775

378
1106
4,1048
343

137

950
1045
121

467
347
5

634, 810
293

41,1061, 1165



- Tag der offenen Tur
- Unterrichtsberechtigung, Haushaltkunde,
Zusatzausbildung :
Heimatliche Sprache und Kultur, Kurse, Reglement
Hoheres Lehramt im Zeichnen, Diplomprifungen, Anmeldung
Huihner

Indische Musik, Vorfiihrung
Informationsvideos flr Auslander

J

Jugend-Film und -Videotage
Jugendbuicher, empfohlene
Jugendskilager 1993

K

Kanton Zirich in Zahlen 1992 ,
Kantonsschulen, Aufnahmepriifungen 1992/1993
Kantonsschulen, Personelles

- Ramibiihl Zrich, Literargymnasium

- Rémibiihl Ziirich, Realgymnasium

- Ramibuihl Ziirich,:

Mathematisch-naturwiss. Gymnasium

- Hohe Promenade Zlirich

- Stadelhofen Zdrich

- Hottingen Zirich

- Riesbach Zurich

- Freudenberg Zirich

- Freudenberg Zirich, Liceo artistico

- Enge Zirich

- Wiedikon Zirich

= Oerlikon Zurich

= Rychenberg Winterthur

- Im Lee Winterthur

— Blelrain Winterthur

= Zircher Oberland

— Zircher Unterland

- Limmattal

- Kisnacht

- Kantonale Maturitatsschule fiir Erwachsene
Kapitel- und Synodaldaten 1993
Kapiteldaten 1993, Anderung
Kindergarten- und Hortseminar, Anmeldung

1062
1003

981
1167
954

888
15

68
535, 876, 1092

1143

1105
26, 1147

500, 830
500, 830, 922
635, 1061, 1146

169, 349, 738, 1061, 1146
738

1002

25, 922

500, 1146

922, 1002

169, 500, 635, 738, 1002
922, 1002, 1061

500, 830

25,738

169, 830

738

738, 1002, 1061

1002

25, 635, 738

25, 738, 830

25, 500, 830

614

801

40, 923



Kindergartnerinnen, Fachtagung
Klassenlager
- Angebote
- Handarbeits- und Haushaltungslehrerinnen
als Begleitpersonen
- Vermittlungsstelle fir Gruppenh&user
- Verpflegungsbeitrage der Eltern

L

Lawinengefahr
Lebensraum Wald
Lehrerbildung, Personelles
- Seminar fiir Padagogische Grundausbildung
— Primarlehrerseminar
— Real- und Oberschullehrerseminar
- Arbeitslehrerinnenseminar

- Haushaltungslehrerinnenseminar
Lehrerfortbildung

- Verschiedene Institutionen

— Zircher Arbeitsgemeinschaft fiir Lehrerfortbildung

Lehrerkongress 1992
Lehrerschaft

- Entlassungen
- Hinschiede
- Wahlen

Lehrmittel

- Arithmetik und Algebra, Band 2

- Geometrie, Sekundarschule, Begutachtung
Lehrmittelkommission, Mittelstufe, Vakanz
- Lehrmittelverlag, Neuerscheinungen
Lehrplannachrichten
Lehrplanrevision

- Aufhebung Lehrplangruppe

- Erprobung, Rickmeldung

- Freifacher

- Leitbild

- Religionsunterricht

- Zeugnisreglement
Lehrstellen, offene

- ausserkantonale und private

633

68, 888
991

671
15,1143

3, 1047
774

169, 500

738, 1061

636, 831, 1002
831

25

64, 197, 369, 526, 667,
765, 870, 948, 1020, 1088,
1179

50, 184, 357, 509, 650,
749, 851, 940, 1011, 1077,
1175

497

18, 497, 635, 737, 822,
922, 997, 1050

18, 168, 349, 498, 738,
824, 998, 1057, 1143

166, 349, 635, 822, 994,
1050, 1143

736
801
821
993
126

“163

1142

14

7

12

138, 817

99, 253, 444, 592, 715,
795, 1039, 1118, 1198



- kantonale

Lehrstellen im Schuljahr 1992/93
Literatur, Zentrale fiir Klassenlektiire
Lizenz, Software

Logopéden, Anstellungsvertragsmuster
Lohnausweis fiir Lehrer

M

Maturitatspriifungen, Kantonale, Frihling 1993
Milch

Mitarbeiterbeurteilung

Mittelschulen, Anmeldungen 1992/1993

(0

Obligatorischer Turnuntericht, Situation

P

Personaleinsatz, Schuljahr 1992/93
Peter Pan, Musical -

Peter-Hans Frey-Stiftung
Primarlehrerseminar, Anmeldung
Preiserhohung, Schulblatt

R

Redaktionsschluss, Vorverlegung

S

Schiilerband-Festival 1992
Schiilerpauschale
Schulkapitel, Prasidenten
Schulmaterialspende
Schulreisen

- Verkehrsverbund

- Verpflegungsbeitrage
Schulsport

- Badminton

— Basketball

70, 209, 384, 551, 672,
776, 890, 955, 1028, 1106,
1184

343

874

821

348

’

1065
380
147, 626

26,1147

825

288

205, 379
381

500
1121

1045, 1121

279

348, 817
1

670

771
15, 1143

999
1000



- Geréateturnen, Meisterschaft 1993

- Hallenfussballturnier 1992

- Handballturnier 1993

- Jugendskilager 1993

- Leichtathletiktag 1992/93

- Minivolleyball-Meisterschaft 1992

— Orientierungslauf 1992

- Schwimmtag 1992

- Skiwettkdmpfe 1993

- Turnprifung

- Veranstaltungen 1992

= Volleyballturnier 1992

Schulsportkommission, Adressen
Schulsynode

— Adressen

- Ehrung Jubilare

- Fachtagung der Kindergéartnerinnen

- Integration Handarbeit und Haushaltung

- Jahresbericht, Verzicht auf Abdruck der Protokolle

- Kapitel- und Synodaldaten 1993

- Kapiteldaten 1993, Anderung

- Preisaufgabe 1992/93

- Protokoll der Abgeordnetenkonferenz

- Protokoll der Kapitelprasidentenkonferenz

- Protokoll der Prosynode 1992

- Protokoll der Referentenkonferenz

- Versammlung 1992, Voranzeige und Einladung
Schulung fremdsprachiger Kinder
Schulwandbild, Thema Werbung
Schweiz und Europa, Unterrichtseinheit
Sekundar- und Fachlehrerausbildung, Materielles

~ Anmeldung zum Studium

- Anmeldung Prifung
Softwarelizenz fur Schulgerate
Sonderklassen E, Erganzende Bestimmungen
Sonderklassenlehrer/-innen, Berufsbegleitende Ausbildung
Seminar fir padagogische Grundausbildung, Anmeldung
Sprungbrett, Berufswahlzeitung
Staatsbeitrage

- Bibliotheken

- Volksschulwesen
Statistik, Kanton Zurich
Sterbekasse fur Mittelschullehrer, Geschaftsbericht
Stundenplanreglement
Suchtgefahren, Bibliothek

1144
827
1058
1143
825
1060
499
19
1144
825
20
826
22

1

615

633

467

1121

614

801

735

265, 273, 965
615, 931

726

449, 802, 1122
615, 725

16

954

1105

501, 636, 1063, 1163
. 637, 740, 1062, 1162
2,821

626
g21

169, 350, 831, 924

770

165
454
1105
42
132
208



T

Tanzaufohrungen 624
Technik zur Allgemeinbildung 773
Technikum Winterthur Ingenieurschule, Personelles 349, 636, 738, 831, 923,
1002, 1061, 1146
Theaterauﬁi]hrungen 118, 278, 453, 624, 813,
; : 918, 973, 1046
Tiere auf dem Bauernhof 671
Tonhalle, Fihrungen 380
Turnunterricht, Situation 825
U
Ubertrittsordnung, Anderung 817
Umgang mit Feuer, Video 775
Ungarn, Schulmaterial als Spende 670
Universitat
- Beférderungen 1064, 1166
- Habilitationen 350, 638, 834, 925, 1004,
1064, 1166
- Institutsaufteilung ‘ 43
- Lehrumschreibung 1064
- Promotionen 43, 170, 351, 502, 639,
744, 835, 842, 925, 1005,
1066, 1169
— Rucktritte 350, 638, 1064
- Schaffung Extraordinariat _ 1166
- Schaffung Institut 743
- Titularprofessor 170, 743, 834, 925, 1005,
1064, 1166
- Umbenennung 350, 743
- Umwandlung Extraordinariat 43
- Wabhlen ‘ 43, 350, 638, 743, 834,
_ 925, 1004, 1005, 1166
- Weiterfihrung Professortitel ' 170, 638, 834, 1064
\'}
Verkehrsverbund, Schulreisen 771
Verpflegungsbeitrage der Eltern 15, 1143
Volksschulverordnung, Anderung . 458
VPM, Stellungnahme des Erziehungsrates 1142



W

Wahlbarkeit, Erteilung, Reglement

Wald als Lebensraum

Werbung, Schulwandbild

Wettbewerb Frauenberufe-Mannerberufe
Winterthur, Fihrer

Z

Zentrale fiir Klassenlektiire
Zurich, Kanton, Statistik

Beilage
Nr. 1 Inhaltsverzeichnis Schulblatt 1991

10

975
774
954
1027
381

874
1105



	...

