

**Zeitschrift:** Schulblatt des Kantons Zürich  
**Herausgeber:** Bildungsdirektion Kanton Zürich  
**Band:** 107 (1992)

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 22.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Amtlicher Teil

## Sachregister

### A

Abteilungsgrössen, Handarbeit- und Haushaltkunde	135
Achtung.... Los! Leseheft	548
Aids, Informationsstand	811
Anmeldung Mittelschulen 1992 und 1993	26, 1147
Anschlussprogramm Sekundarschule/Mittelschulen, Änderung	977
Arbeitslehrerinnenseminar, Materielles	
– Anmeldung	1164
– Tag der offenen Tür	379
Ausbildung Sonderklassenlehrer/-innen	921
Ausbildungskurs für die Erteilung von Englisch oder Italienisch	991
Ausstellungen	
– Indianermuseum	533
– Jugendlabor	1025, 1091, 1183
– Museum Bellerive	202
– Museum für Gestaltung	201, 377, 534, 769, 952, 1183
– Naturwissenschaftliche Sammlung Winterthur	201, 533, 670, 770, 874, 1091
– Verkehrshaus	208
– Völkerkundemuseum	67, 200, 376, 532, 669, 768, 873, 952, 1025, 1090
– Zoologisches Museum	200, 376, 532, 669, 768, 873, 952, 1026, 1090, 1182

### B

Bauernhof, Erleben der Tiere	671
Berufsmittelschulen	203
Berufsschulen	
– kaufmännische BMS	549
– Pflichtunterricht	206, 382
Berufswahlzeitung	770
Besoldungsempfehlungen, Kindergärtnerinnen	125, 285
Bezirksschulpflegen, Bericht	468

Blockzeiten, Rahmenbedingungen	490
Botanische Gärten	548
Bundesbeiträge, Gemeinde-Stipendien	1045

## D

Diplome	
– Höheres Lehramt im Zeichnen	1004
– Höheres Lehramt Mittelschulen	741, 1168

## E

Erstlesegänge	378
Erziehungsrat, Stellungnahme zum VPM	1142
EWR, Lehrmittel	1105

## F

Fähigkeitsausweise	
– Real- und Oberschullehrer/-innen	741, 832
– Sekundarlehrer/-innen	42, 831
Feuer, Video	775
Fibeln	378
Film- und Videooverleih	1105
FIS-Regeln	4, 1048
Französischunterricht, Ausbildung der Lehrer	343
Fünftagewoche, Geänderte Richtlinien	137

## G

Gemeinde- und Schulbibliotheken, Tagung 1992	950
Gemeinde-Stipendien, Bundesbeiträge	1045
Grundbesoldungen, Volksschullehrer	121

## H

Handarbeit und Haushaltung, Integration in Schulsynode	467
Handarbeitsstunden, Oberstufe	347
Haushaltkunde, Unterrichtsberechtigung	5
Hauswirtschaftliche Fortbildung	
– Konferenz der Lehrkräfte	634, 810
– Neue Bestimmungen	293
Haushaltungslehrerinnenseminar, Materielles	
– Anmeldung	41, 1061, 1165

– Tag der offenen Tür	1062
– Unterrichtsberechtigung, Haushaltkunde, Zusatzausbildung	1003
Heimatliche Sprache und Kultur, Kurse, Reglement	981
Höheres Lehramt im Zeichnen, Diplomprüfungen, Anmeldung	1167
Hühner	954

## I

Indische Musik, Vorführung	888
Informationsvideos für Ausländer	15

## J

Jugend-Film und -Videotage	68
Jugendbücher, empfohlene	535, 876, 1092
Jugendskilager 1993	1143

## K

Kanton Zürich in Zahlen 1992	1105
Kantonsschulen, Aufnahmeprüfungen 1992/1993	26, 1147
Kantonsschulen, Personelles	
– Rämibühl Zürich, Literargymnasium	500, 830
– Rämibühl Zürich, Realgymnasium	500, 830, 922
– Rämibühl Zürich, Mathematisch-naturwiss. Gymnasium	635, 1061, 1146
– Hohe Promenade Zürich	169, 349, 738, 1061, 1146
– Stadelhofen Zürich	738
– Hottingen Zürich	1002
– Riesbach Zürich	25, 922
– Freudenberg Zürich	500, 1146
– Freudenberg Zürich, Liceo artistico	922, 1002
– Enge Zürich	169, 500, 635, 738, 1002
– Wiedikon Zürich	922, 1002, 1061
– Oerlikon Zürich	500, 830
– Rychenberg Winterthur	25, 738
– Im Lee Winterthur	169, 830
– Buelrain Winterthur	738
– Zürcher Oberland	738, 1002, 1061
– Zürcher Unterland	1002
– Limmattal	25, 635, 738
– Küsnacht	25, 738, 830
– Kantonale Maturitätsschule für Erwachsene	25, 500, 830
Kapitel- und Synodaldaten 1993	614
Kapiteldaten 1993, Änderung	801
Kindergarten- und Hortseminar, Anmeldung	40, 923

Kindergärtnerinnen, Fachtagung	633
Klassenlager	
– Angebote	68, 888
– Handarbeits- und Haushaltungslehrerinnen als Begleitpersonen	991
– Vermittlungsstelle für Gruppenhäuser	671
– Verpflegungsbeiträge der Eltern	15, 1143
 L	
Lawinengefahr	3, 1047
Lebensraum Wald	774
Lehrerbildung, Personelles	
– Seminar für Pädagogische Grundausbildung	169, 500
– Primarlehrerseminar	738, 1061
– Real- und Oberschullehrerseminar	636, 831, 1002
– Arbeitslehrerinnenseminar	831
– Haushaltungslehrerinnenseminar	25
Lehrerfortbildung	
– Verschiedene Institutionen	64, 197, 369, 526, 667, 765, 870, 948, 1020, 1088, 1179
– Zürcher Arbeitsgemeinschaft für Lehrerfortbildung	50, 184, 357, 509, 650, 749, 851, 940, 1011, 1077, 1175
Lehrerkongress 1992	497
Lehrerschaft	
– Entlassungen	18, 497, 635, 737, 822, 922, 997, 1050
– Hinschiede	18, 168, 349, 498, 738, 824, 998, 1057, 1143
– Wahlen	166, 349, 635, 822, 994, 1050, 1143
Lehrmittel	
– Arithmetik und Algebra, Band 2	736
– Geometrie, Sekundarschule, Begutachtung	801
Lehrmittelkommission, Mittelstufe, Vakanz	821
Lehrmittelverlag, Neuerscheinungen	993
Lehrplannachrichten	126
Lehrplanrevision	
– Aufhebung Lehrplangruppe	163
– Erprobung, Rückmeldung	1142
– Freifächer	14
– Leitbild	7
– Religionsunterricht	12
– Zeugnisreglement	138, 817
Lehrstellen, offene	
– ausserkantonale und private	99, 253, 444, 592, 715, 795, 1039, 1118, 1198

– kantonale	70, 209, 384, 551, 672, 776, 890, 955, 1028, 1106, 1184
Lehrstellen im Schuljahr 1992/93	343
Literatur, Zentrale für Klassenlektüre	874
Lizenz, Software	821
Logopäden, Anstellungsvertragsmuster	348
Lohnausweis für Lehrer	1

## M

Maturitätsprüfungen, Kantonale, Frühling 1993	1065
Milch	380
Mitarbeiterbeurteilung	147, 626
Mittelschulen, Anmeldungen 1992/1993	26, 1147

## O

Obligatorischer Turnunterricht, Situation	825
---	-----

## P

Personaleinsatz, Schuljahr 1992/93	288
Peter Pan, Musical	205, 379
Peter-Hans Frey-Stiftung	381
Primarlehrerseminar, Anmeldung	500
Preiserhöhung, Schulblatt	1121

## R

Redaktionsschluss, Vorverlegung	1045, 1121
---------------------------------	------------

## S

Schülerband-Festival 1992	279
Schülerpauschale	348, 817
Schulkapitel, Präsidenten	1
Schulmaterialspende	670
Schulreisen	
– Verkehrsverbund	771
– Verpflegungsbeiträge	15, 1143
Schulsport	
– Badminton	999
– Basketball	1000

– Geräteturnen, Meisterschaft 1993	1144
– Hallenfussballturnier 1992	827
– Handballturnier 1993	1058
– Jugendskilager 1993	1143
– Leichtathletiktag 1992/93	825
– Minivolleyball-Meisterschaft 1992	1060
– Orientierungslauf 1992	499
– Schwimmtag 1992	19
– Skiwettkämpfe 1993	1144
– Turnprüfung	825
– Veranstaltungen 1992	20
– Volleyballturnier 1992	826
Schulsportkommission, Adressen	22
Schulsynode	
– Adressen	1
– Ehrung Jubilare	615
– Fachtagung der Kindergartenrinnen	633
– Integration Handarbeit und Haushaltung	467
– Jahresbericht, Verzicht auf Abdruck der Protokolle	1121
– Kapitel- und Synodaldaten 1993	614
– Kapitedaten 1993, Änderung	801
– Preisaufgabe 1992/93	735
– Protokoll der Abgeordnetenkonferenz	265, 273, 965
– Protokoll der Kapitelpräsidentenkonferenz	615, 931
– Protokoll der Prosynode 1992	726
– Protokoll der Referentenkonferenz	449, 802, 1122
– Versammlung 1992, Voranzeige und Einladung	615, 725
Schulung fremdsprachiger Kinder	16
Schulwandbild, Thema Werbung	954
Schweiz und Europa, Unterrichtseinheit	1105
Sekundar- und Fachlehrerausbildung, Materielles	
– Anmeldung zum Studium	501, 636, 1063, 1163
– Anmeldung Prüfung	637, 740, 1062, 1162
Softwarelizenz für Schulgeräte	2, 821
Sonderklassen E, Ergänzende Bestimmungen	626
Sonderklassenlehrer/-innen, Berufsbegleitende Ausbildung	921
Seminar für pädagogische Grundausbildung, Anmeldung	169, 350, 831, 924
Sprungbrett, Berufswahlzeitung	770
Staatsbeiträge	
– Bibliotheken	165
– Volksschulwesen	454
Statistik, Kanton Zürich	1105
Sterbekasse für Mittelschullehrer, Geschäftsbericht	42
Stundenplanreglement	132
Suchtgefahren, Bibliothek	208

## T

Tanzaufführungen	624
Technik zur Allgemeinbildung	773
Technikum Winterthur Ingenieurschule, Personelles	349, 636, 738, 831, 923, 1002, 1061, 1146
Theateraufführungen	118, 278, 453, 624, 813, 918, 973, 1046
Tiere auf dem Bauernhof	671
Tonhalle, Führungen	380
Turnunterricht, Situation	825

## U

Übertrittsordnung, Änderung	817
Umgang mit Feuer, Video	775
Ungarn, Schulmaterial als Spende	670
Universität	
– Beförderungen	1064, 1166
– Habilitationen	350, 638, 834, 925, 1004, 1064, 1166
– Institutsaufteilung	43
– Lehrumschreibung	1064
– Promotionen	43, 170, 351, 502, 639, 744, 835, 842, 925, 1005, 1066, 1169
– Rücktritte	350, 638, 1064
– Schaffung Extraordinariat	1166
– Schaffung Institut	743
– Titularprofessor	170, 743, 834, 925, 1005, 1064, 1166
– Umbenennung	350, 743
– Umwandlung Extraordinariat	43
– Wahlen	43, 350, 638, 743, 834, 925, 1004, 1005, 1166
– Weiterführung Professortitel	170, 638, 834, 1064

## V

Verkehrsverbund, Schulreisen	771
Verpflegungsbeiträge der Eltern	15, 1143
Volksschulverordnung, Änderung	458
VPM, Stellungnahme des Erziehungsrates	1142

**W**

Wählbarkeit, Erteilung, Reglement	975
Wald als Lebensraum	774
Werbung, Schulwandbild	954
Wettbewerb Frauenberufe-Männerberufe	1027
Winterthur, Führer	381

**Z**

Zentrale für Klassenlektüre	874
Zürich, Kanton, Statistik	1105

**Beilage**

Nr. 1 Inhaltsverzeichnis Schulblatt 1991